
Об утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Шортандинского района

Утративший силу
Постановление акимата Шортандинского района Акмолинской области от 22 
июля 2019 года № А-7/154. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Акмолинской области 24 июля 2019 года № 7287. Утратило силу постановлением
акимата Шортандинского района Акмолинской области от 15 ноября 2019 года 
№ А-10/225
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Шортандинского района 
Акмолинской области от 15.11.2019  (вводится в действие со дня № А-10/225
официального опубликования).
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 4-2)
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан",  Правил внутренней пунктом 50-1
торговли, утвержденных  исполняющего обязанности Министра приказом
национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 11148), акимат Шортандинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить места размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Шортандинского района.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима района Мухамедина Е.К.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в 
действие со дня официального опубликования.
      Аким района Г.Садвокасова

 

Утверждены
постановлением акимата
Шортандинского района
от "22" июля 2019 года

№ А-7/154

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Шортандинского района

№
Н а и м е н о в а н и е  
административно-территориальной
единицы

Места размещения



1 поселок Шортанды

улица Феликса Дзержинского, возле здания государственного 
коммунального предприятия на праве хозяйственного ведения "
Шортандинская районная больница" при управлении 
здравоохранения Акмолинской области

2 село Дамса
улица Александра Велижанцева, возле здания государственного 
учреждения "Дамсинская средняя школа имени В.П. Кузьмина" 
отдела образования Шортандинского района

3 село Степное улица Асар, возле кафе "Айжадыра"

4 поселок Научный
улица Мерей, возле здания центра досуга коммунального 
государственного учреждения "Досуговый центр" при отделе 
культуры и развития языков Шортандинского района

5 поселок Жолымбет
улица Абая Кунанбаева, возле здания центра досуга 
коммунального государственного учреждения "Досуговый центр" 
при отделе культуры и развития языков Шортандинского района

6 село Андреевка
улица Мухтара Ауэзова, возле магазинов "Карлыгаш" и "
А н а с т а с и я " ;
улица Динмухамеда Кунаева, возле магазина "Жулдыз"

7 село Октябрьское
улица Жастар, возле здания государственного учреждения "
Октябрьская основная школа" отдела образования 
Шортандинского района

8 село Раевка улица Абая, возле здания государственного учреждения "Раевская
средняя школа" отдела образования Шортандинского района

9 село Гуляй Поле улица Сакена Сейфуллина, возле магазина "Горизонт"

10 село Новографское
улица Бейбитшилик, возле здания государственного учреждения "
Централизованная библиотечная система" отдела культуры и 
развития языков Шортандинского района

11 село Пригородное улица Целинная, возле здания товарищества с ограниченной 
ответственностью "Басколь-2012"

12 село Камышенка улица Абая, возле здания товарищества с ограниченной 
ответственностью "Комагро"

13 село Петровка
улица Приречная, перед зданием кафе и пекарни акционерного 
общества "Петровское"

14 станция Кара-Адыр улица Элеваторная, площадь перед зданием товарищества с 
ограниченной ответственностью "Алтын-Дан 2030"

15 село Белое Озеро
улица Достык, возле здания центра досуга коммунального 
государственного учреждения "Досуговый центр" при отделе 
культуры и развития языков Шортандинского района

16 село Новоселовка улица Абая, возле здания товарищества с ограниченной 
ответственностью "Новоселовка"

17 село Новокубанка улица Кан де Хана, центральная площадь

18 село Алтайское
улица Болашак, возле здания центра досуга коммунального 
государственного учреждения "Досуговый центр" при отделе 
культуры и развития языков Шортандинского района

19 село Бозайгыр

улица Ляна, возле здания центра досуга коммунального 
государственного учреждения "Досуговый центр" при отделе 
культуры и развития языков Шортандинского района;
улица Динмухамеда Кунаева, возле автобусной остановки при 
въезде



20 станция Тонкерис улица Сакена Сейфуллина, возле здания центра досуга 
коммунального государственного учреждения "Досуговый центр" 
при отделе культуры и развития языков Шортандинского района

21 село Бектау улица Динмухамеда Кунаева, центральная площадь

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


